
 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera G del 02/10/2019 n. DGC1892019  

COMUNE DI DIMARO FOLGARIDA

PROVINCIA DI TRENTO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

11.511,51

192.100,00

197.611,51

0,00

0,00

-1.000,00

-1.000,00

11.511,51

191.100,00

196.611,51

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

225.850,36

540.801,16

766.651,52

0,00

0,00

-5.000,00

-5.000,00

225.850,36

535.801,16

761.651,52

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 964.263,03

732.901,16 0,00

0,00

-6.000,00

-6.000,00

726.901,16

958.263,03

237.361,87 237.361,87

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

33.193,79

348.820,00

382.013,79

0,00

0,00

-2.000,00

-2.000,00

33.193,79

346.820,00

380.013,79

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

6.331,67

6.331,67

623,52

623,52

0,00

0,00

0,00

6.955,19

6.955,19

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 388.345,46

355.151,67 623,52

623,52

-2.000,00

-2.000,00

353.775,19

386.968,98

33.193,79 33.193,79

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
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SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

543,88

397.500,00

398.043,88

0,00

0,00

-2.000,00

-2.000,00

543,88

395.500,00

396.043,88

Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 398.043,88

397.500,00 0,00

0,00

-2.000,00

-2.000,00

395.500,00

396.043,88

543,88 543,88

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

12.119,30

149.000,00

161.119,30

10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

12.119,30

159.000,00

171.119,30

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 161.119,30

149.000,00 10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

159.000,00

171.119,30

12.119,30 12.119,30

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

14.690,35

160.500,00

175.190,35

0,00

0,00

-3.500,00

-3.500,00

14.690,35

157.000,00

171.690,35

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 175.190,35

160.500,00 0,00

0,00

-3.500,00

-3.500,00

157.000,00

171.690,35

14.690,35 14.690,35

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.828,44

124.000,00

125.828,44

0,00

0,00

-2.000,00

-2.000,00

1.828,44

122.000,00

123.828,44

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 125.828,44

124.000,00 0,00

0,00

-2.000,00

-2.000,00

122.000,00

123.828,44

1.828,44 1.828,44

Programma 10 Risorse umane
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SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

36.592,66

155.000,00

143.592,66

13.000,00

13.000,00

0,00

0,00

36.592,66

168.000,00

156.592,66

Totale Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 143.592,66

155.000,00 13.000,00

13.000,00

0,00

0,00

168.000,00

156.592,66

36.592,66 36.592,66

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.610.703,27

2.268.777,83 23.623,52

23.623,52

-15.500,00

-15.500,00

2.276.901,35

2.618.826,79

395.925,44 395.925,44

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.816,23

138.100,00

139.916,23

0,00

0,00

-4.500,00

-4.500,00

1.816,23

133.600,00

135.416,23

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 139.916,23

138.100,00 0,00

0,00

-4.500,00

-4.500,00

133.600,00

135.416,23

1.816,23 1.816,23

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 139.916,23

138.100,00 0,00

0,00

-4.500,00

-4.500,00

133.600,00

135.416,23

1.816,23 1.816,23

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.545,74

123.500,00

128.045,74

500,00

500,00

0,00

0,00

4.545,74

124.000,00

128.545,74

Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 4.588.898,30

4.300.924,85 500,00

500,00

0,00

0,00

4.301.424,85

4.589.398,30

287.973,45 287.973,45

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria
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SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

8.500,00

8.500,00

0,00

0,00

-4.000,00

-4.000,00

0,00

4.500,00

4.500,00

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 74.417,02

72.500,00 0,00

0,00

-4.000,00

-4.000,00

68.500,00

70.417,02

1.917,02 1.917,02

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 4.663.315,32

4.373.424,85 500,00

500,00

-4.000,00

-4.000,00

4.369.924,85

4.659.815,32

289.890,47 289.890,47

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

7.822,85

313.600,00

321.422,85

0,00

0,00

-11.000,00

-11.000,00

7.822,85

302.600,00

310.422,85

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 321.422,85

313.600,00 0,00

0,00

-11.000,00

-11.000,00

302.600,00

310.422,85

7.822,85 7.822,85

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 321.422,85

313.600,00 0,00

0,00

-11.000,00

-11.000,00

302.600,00

310.422,85

7.822,85 7.822,85

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

39.209,41

249.000,00

288.209,41

0,00

0,00

-13.000,00

-13.000,00

39.209,41

236.000,00

275.209,41

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 299.209,41

260.000,00 0,00

0,00

-13.000,00

-13.000,00

247.000,00

286.209,41

39.209,41 39.209,41

Programma 4 Servizio idrico integrato
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SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

27.226,69

461.034,51

488.261,20

15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

27.226,69

476.034,51

503.261,20

Totale Programma 4 Servizio idrico integrato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.451.701,86

859.234,51 15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

874.234,51

1.466.701,86

592.467,35 592.467,35

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.839.973,88

1.185.234,51 15.000,00

15.000,00

-13.000,00

-13.000,00

1.187.234,51

1.841.973,88

654.739,37 654.739,37

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

124.664,79

819.300,00

943.964,79

20.800,00

20.800,00

0,00

0,00

124.664,79

840.100,00

964.764,79

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

344.448,13

2.539.144,70

2.883.592,83

459.000,00

459.000,00

0,00

0,00

344.448,13

2.998.144,70

3.342.592,83

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.827.557,62

3.358.444,70 479.800,00

479.800,00

0,00

0,00

3.838.244,70

4.307.357,62

469.112,92 469.112,92

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.827.557,62

3.358.444,70 479.800,00

479.800,00

0,00

0,00

3.838.244,70

4.307.357,62

469.112,92 469.112,92

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 2 Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.360.807,84

55.000,00

2.415.807,84

0,00

0,00

-25.000,00

-25.000,00

2.360.807,84

30.000,00

2.390.807,84
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SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 2 Interventi a seguito di calamità naturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.426.382,39

55.000,00 0,00

0,00

-25.000,00

-25.000,00

30.000,00

2.401.382,39

2.371.382,39 2.371.382,39

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.998.760,57

1.521.500,00 0,00

0,00

-25.000,00

-25.000,00

1.496.500,00

3.973.760,57

2.477.260,57 2.477.260,57

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.585,18

30.000,00

32.585,18

0,00

0,00

-30.000,00

-30.000,00

2.585,18

0,00

2.585,18

Totale Programma 1 Fonti energetiche

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 672.708,18

667.500,00 0,00

0,00

-30.000,00

-30.000,00

637.500,00

642.708,18

5.208,18 5.208,18

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 672.708,18

667.500,00 0,00

0,00

-30.000,00

-30.000,00

637.500,00

642.708,18

5.208,18 5.208,18

4.622.050,75

19.277.114,68

23.784.410,43

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-103.000,00518.923,52

518.923,52 -103.000,00

4.622.050,75

18.861.191,16

23.368.486,91

TOTALE GENERALE DELLE USCITE
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